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Spørgsmål nr. S 1151 fra medlem af Folketinget Peter Christensen 

(V):    

 

”Vil ministeren i forlængelse af, at Socialdemokraternes rets-
ordfører, Trine Bramsen, i P1 Morgen den 27. april 2015 udtal-

te, at regeringen gerne havde indgået en ny aftale om politiets 

økonomi allerede nu, »så vi kunne give politiet sikkerhed de 

næste 4 år for, hvor mange penge de har, men det ville de bor-

gerlige så ikke, så nu bliver det på den anden side af sommer-

ferien«, indkalde til forhandlinger om en ny 4-årig aftale om 

politiets økonomi inden udgangen af maj måned, så der kan 

komme en aftale inden sommerferien?” 

 

Svar: 

 

Regeringen præsenterede i februar 2015 udspillet ’Et stærkt værn mod ter-
ror’, som indeholder 12 konkrete tiltag mod terror.   
 

Regeringen indledte herefter drøftelser med de politiske partier bag den 

nuværende flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden med henblik 

på at indgå en aftalte om gennemførsel af de foreslåede tiltag på politiets 

område.  

 

En politisk aftale ville netop kunne skabe vished og sikkerhed hos politiet 

om, at der vil blive afsat midler til tiltagene både i indeværende år og i de 

kommende år. Det var dog desværre ikke muligt at nå til enighed med op-

positionen om en aftale, som ville styrke politiets indsats mod terror.  

 

På den baggrund fremlagde regeringen den 19. marts 2015 aktstykke nr. 

108, som både tilfører midler til politiet til en styrket indsats mod terror i 

indeværende år og samtidig tilfører midler til at øge den fysiske sikkerhed 

ved jødiske bygninger mv. Aktstykket blev tiltrådt af Finansudvalget den 

21. april 2015.   

 

Regeringen vil derudover på forslag til finanslov for 2016 afsætte midler 

til at fortsætte og finansiere tiltagene fra og med 2016 på politiets område. 

 

Afslutningsvist kan det nævnes, at den nuværende flerårsaftale for politiet 

og anklagemyndigheden løber til og med 2015. Regeringen vil i efteråret 

2015 indlede drøftelse med forligspartierne om en ny flerårsaftale for poli-

tiet og anklagemyndigheden, og i denne forbindelse vil politiets samlede 

økonomiske rammer fra og med 2016 skulle fastlægges. 

 


